PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS TRÀNG AN

Số: 04/BC-TrTHCS

       V/v: thực hiện công tác đảm bảo an ninh, an toàn trong dịp Tết nguyên đán Kỷ Hợi 2019 .

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tràng An, ngày 29 tháng 01  năm 2019

Kính gửi:  Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Đông Triều
           Thực hiện công văn số 72/PGD&ĐT-VP ngày 23/01/2019 của Phòng GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện một số hoạt động dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019. Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, nhằm đảm bảo an ninh, trật tự an toàn trong nhà trường vào dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, trường THCS Tràng An đã triển khai thực hiện một số biện pháp, nhiệm vụ như sau:

1.Thành lập Ban chỉ đạo cấp trường chuẩn bị cho Tết Nguyên đán 2019. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Ban chỉ đạo.

Đ/c Nguyễn Văn Đông – Hiệu trưởng- Trưởng ban

Nhiệm vụ: Chỉ đạo chung các hoạt động của Ban chỉ đạo, xây dựng kế hoạch, chương trình phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường và địa phương. .

Đ/c Nguyễn Thị Hạnh – Phó hiệu trưởng - Phó ban

Nhiệm vụ: Phụ trách chỉ đạo các phong trào thi đua của nhà trường. Phát động trong tập thể giáo viên xây dựng nếp sống văn minh, chỉ đạo ký các cam kết thực hiện tốt pháp luật, .

       Đ/c Nguyễn Thị Hùy - Chỉ đạo hoạt động của công đoàn.

       Đ/c : Ngô Thị Dung - Chỉ đạo hoạt động của Đoàn thanh niên.

       Đ/c Dương Thanh Huyền: Chỉ đạo hoạt động của Liên đội.

       Đ/c Lê Thị Nga, Nguyễn Thị Ngát: Chỉ đạo hoạt động của tổ chuyên môn thực hiện tốt quy chế chuyên môn: ngày giờ công, nề nếp ra vào lớp.

2.Triển khai tuyên truyền và ký cam kết trong toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh nhà trường thực hiện tốt các nội dung,tuyệt đối không vi phạm những điều cấm sau đây:
+ Không tham gia tàng trữ, đốt pháo, thả đèn trời.

+ Không vi phạm trật tự an toàn giao thông.

+ Không tàng trữ, sử dụng ma túy và các chất gây nghiện khác.

+ Không hút thuốc lá, uống rượu, bia, đánh bạc.

+ Không tham gia hoặc truyền bá cho các hoạt động mê tín dị đoan.

3. Phối kết hợp hội cha mẹ HS, các lực lượng giáo dục xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, an toàn cho học sinh, đảm bảo về cơ sở vật chất cho nhà trường.

4. Công khai kế hoạch nghỉ Tết, lịch trực Tết của Ban giám hiệu và thời gian thực hiện ngày nghỉ tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh.

* Thời gian nghỉ Tết:
- Học sinh  nghỉ 12 ngày bắt đầu nghỉ từ ngày thứ 4 ngày 30/01/2019( 25 tết) đến hết ngày 10/02/2019 (Mùng 6 tết)

- CB, GV, NV nghỉ 9 ngày Từ ngày 02/02/2019( Tức ngày 28/12/2018 âm lịch) đến hết ngày 10/02/2019( Tức ngày 06/01/2019 âm lịch).

* Phân công trực Tết Nguyên đán như sau:
	TT
	Ngày tháng
	Họ và tên
	Chức vụ
	Số điện thoại

	30/01/2019
( Tức 25/12/2018 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Văn Đông
Đ/c Phạm Minh Thùy
	Hiệu trưởng

Hành chính
	0708380888

0985242410

	31/01/2019
( Tức 26/12/2018 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Thị Hạnh
Đ/c Dương Thu Hà
	Phó Hiệu trưởng

Hành chính
	0982267820

0972215626

	01/02/2019
( Tức 27/12/2018 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Văn Đông
Đ/c Phạm Minh Thùy
	Hiệu trưởng

Hành chính
	0708380888

0985242410

	1
	02/02/2019
( Tức 28/12/2018 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Thị Hạnh
Đ/c Dương Thu Hà
	Phó Hiệu trưởng

Hành chính
	0982267820

0972215626

	2
	03/02/2019
( Tức 29/12/2018 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Văn Đông
Đ/c Phạm Minh Thùy
	Hiệu trưởng

Hành chính
	0708380888

0985242410

	3
	04/02/2019
( Tức 30/12/2018 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Thị Hạnh
Đ/c Dương Thu Hà
	Phó Hiệu trưởng

Hành chính
	0982267820

0972215626

	4
	05/02/2019
( Tức 01/01/2019 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Văn Đông
Đ/c Phạm Minh Thùy
	Hiệu trưởng

Hành chính
	0708380888

0985242410

	5
	06/02/2019
( Tức 02/01/2019 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Thị Hạnh
Đ/c Dương Thu Hà
	Phó Hiệu trưởng

Hành chính
	0982267820

0972215626

	6
	07/02/2019
( Tức 03/01/2019 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Văn Đông
Đ/c Phạm Minh Thùy
	Hiệu trưởng

Hành chính
	0708380888

0985242410

	7
	08/02/2019
( Tức 04/01/2019 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Thị Hạnh
Đ/c Dương Thu Hà
	Phó Hiệu trưởng

Hành chính
	0982267820

0972215626

	09/02/2019
( Tức 05/01/2019 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Văn Đông
Đ/c Phạm Minh Thùy
	Hiệu trưởng

Hành chính
	0708380888

0985242410

	10/02/2019
( Tức 06/01/2019 âm lịch)
	Đ/c Nguyễn Thị Hạnh
Đ/c Dương Thu Hà
	Phó Hiệu trưởng

Hành chính
	0982267820

0972215626

Trên đây là báo công tác triển khai thực hiện một số nhiệm vụ liên quan đến Tết Nguyên Đán Kỷ Hợi năm 2019, nhà trường rất mong nhận được sự quan tâm chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo./.
Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
     - Như kính gửi;
     - Ban CĐ(t/h);
     - Lưu VT;

                                                             Nguyễn Văn Đông